RESOLUÇÃO Nº 532-CPOS/EDU/FAED/UFMS, DE 18 DE ABRIL DE 2022.
A PRESIDENTE DO  COLEGIADO DOS CURSOS DE

MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO da  Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve
ad referendum, considerando o Edital PPGEdu n. 09/2022:

Art. 1º Convocar os acadêmicos dos Cursos de Mestrado e
Doutorado para cadastramento como bolsistas do Programa de Demanda
Social/Capes: Cristian Lopez Gomes, Bruna da Conceição Ximenes, Ana
Luiza Benato e Silva, Weverlim Ferreira Brizola, Danielli Araujo Jarcem
e Roselaine Alves Olmo; Yuri Miguel Macedo, Átila Maria do Nascimento
Corrêa, Milena Pellissari Bedim, Félix Matias e Crisley de Souza Almeida
Santana, respectivamente.

Art. 2º  A convocação pauta-se na recepção do Termo de
Compromisso; Formulário de Cadastro de Bolsistas (ambos anexados ao
Edital); e Cópia dos dados bancários (digitalização do cartão ou do
comprovante de abertura de conta corrente individual, Banco do Brasil). Os
alunos que exercem atividade profissional devem apresentar comprovante
de afastamento do trabalho ou exclusão do vínculo empregatício.

Art. 3º Esta documentação deve ser enviada ao e-mail do
PPGEdu/Faed (ppgedu.faed@ufms.br) até o dia 29 de abril do corrente ano.

FABIANY DE CÁSSIA TAVARES SILVA

Documento assinado eletronicamente por Fabiany de
Cassia Tavares Silva, Coordenador(a) de Curso de
Pós-graduação, em 18/04/2022, às 16:14, conforme
horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3225033 e o código CRC
796B0729.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000066/2022-51 SEI nº 3225033

Resolução 532 (3225033)         SEI 23104.000066/2022-51 / pg. 1

19/04/2022

N° 7777
Pg. 98

Resolução 532 (3225033)         SEI 23104.000066/2022-51 / pg. 2

19/04/2022

N° 7777
Pg. 99